УТВЕРЖДЕНО:
Председатель комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже
муниципального имущества на
территории муниципального образования Новокубанский район
___________________А.В.Цветков

ДОГОВОР
купли-продажи №______
город Новокубанск Краснодарского края
от «____»_______________ 20___г.
Муниципальное образование Новокубанский район в лице начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район Натальи Александровны Архиповой, действующего на основании Положения об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Новокубанский район от  26 января 2017  года  № 174 «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны и [полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя], в лице [Ф. И. О., должность], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 года № 860, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет и цена договора
1.1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил на основании протокола об итогах аукциона от ________________ года №____ - нежилое здание, площадью 146,7 литер А, А1, этажность: 1, кадастровый номер 23:21:0501001:1367 и земельный участок, занимаемый указанным объектом, необходимый для его использования, общей площадью 672 кв.м., кадастровый номер 23:21:0501001:1352, расположенные по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, ст-ца. Прочноокопская, ул. Первомайская, д. 36/1, в дальнейшем именуемое ИМУЩЕСТВО.
1.2. Отчуждаемое ИМУЩЕСТВО принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости содержатся записи: 23:21:0501001:1352-23/254/2022-1 от 20.01.2022, 23:21:0501001:1367-23/009/2020-1 от 29.05.2020.
1.3. Продажная цена ИМУЩЕСТВА, сложившаяся в ходе аукциона, составляет _________________рублей, без НДС.
2. Обязательства сторон
2.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Использовать приватизированное ИМУЩЕСТВО в соответствии с законодательством Российской Федерации, условиями настоящего договора
2.1.2. Произвести оплату ИМУЩЕСТВА в порядке, установленном настоящим договором.
2.1.3. Содержать ИМУЩЕСТВО в надлежащем состоянии в соответствии с требованиями санитарных, гигиенических, технических, градостроительных норм, установленных действующим законодательством.
2.1.4. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуатации городских подземных и надземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п., не препятствовать их ремонту и обслуживанию.
2.1.5. Не нарушать права других собственников.
2.2. ПРОДАВЕЦ обязуется:
2.2.1. Передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ ИМУЩЕСТВО. Имущество считается переданным ПОКУПАТЕЛЮ в день подписания акта приема-передачи имущества.
2.2.2. Принять оплату от ПОКУПАТЕЛЯ в установленном настоящим договором порядке.
2.3. Права и обязанности сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии с действующим законодательством.
3. Форма и сроки оплаты
3.1. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ единовременно в течение 10 дней с момента заключения настоящего договора в сумме, указанной в пункте 1.3 настоящего договора. В счет оплаты засчитывается ранее внесенная сумма задатка в размере                                 18 096 (восемнадцать тысяч девяносто шесть) рублей 10 копеек.
3.2. Платежи перечисляются ПОКУПАТЕЛЕМ платежным поручением в сумме __________________________________рублей в УФК по Краснодарскому краю                            (управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район); ИНН 2343016641; КПП 234301001; р/сч – 40102810945370000010; номер казначейского счета – 03100643000000011800; банк получателя Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар; БИК 010349101; ОКTMO - 03634000,  КБК 92111402053050000410 «Назначение платежа» указать «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в сумме _______________________ рублей в УФК по Краснодарскому краю (управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район); ИНН 2343016641; КПП 234301001; р/сч – 40102810945370000010; номер казначейского счета – 03100643000000011800; банк получателя Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар; БИК 010349101; ОКTMO - 03634000,                      КБК  92111406025050026430 (в графе «Назначение платежа» указать «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов»).

Оплата НДС уплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ самостоятельно в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.
3.3. Оплата считается произведенной после зачисления на счет ПРОДАВЦА цены ИМУЩЕСТВА, указанной в пункте 1.3. Договора.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оплаты ИМУЩЕСТВА ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. В случае отказа или уклонения от оплаты ИМУЩЕСТВА, по истечении 30 рабочих дней со дня подписания договора, настоящий договор расторгается. Задаток, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ в счет оплаты приобретаемого имущества, ему не возвращается.
4.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре и возмещения убытков, в том числе неполученного дохода.
5. Особые условия
5.1. До момента оплаты цены имущества, указанной в пункте 1.3 договора, Имущество признается находящимся в залоге у ПРОДАВЦА для обеспечения исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязанностей по оплате.

5.2. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до совершения настоящего договора ИМУЩЕСТВО в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
5.3. ПОКУПАТЕЛЬ с техническим состоянием ИМУЩЕСТВА ознакомлен и согласен.
5.4. Расходы по заключению и государственной регистрации настоящего договора оплачивает ПОКУПАТЕЛЬ.
5.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.6. Право собственности на ИМУЩЕСТВО переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.
5.7. Передача муниципального имущества осуществляется по акту приема-передачи после поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет продавца. Оформление права собственности на имущество осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором после полной оплаты.
5.8. Споры, возникшие из настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.9. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон: один -ПРОДАВЦУ, второй – ПОКУПАТЕЛЮ.
6. Юридические адреса сторон

	ПРОДАВЕЦ:
Муниципальное образование
Новокубанский  район, в лице
начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район Натальи Александровны Архиповой

Краснодарский край, г.Новокубанск,
ул.Первомайская, 151
_______________________     Н.А.Архипова
	ПОКУПАТЕЛЬ:
          ___________________________